
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
SECRETARIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – SRCA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – 56304-917 - Petrolina, PE,
Página https:www.portais.univasf.edu.br/srca

E-mail: srca@univasf.edu.br Instagran: @srca.univasf

EDITAL Nº 002 /2025 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A) PARA A SECRETARIA DE REGISTRO E CONTROLE
ACADÊMICO – SRCA

RESULTADO FINAL

A Secretaria de Registro e Controle Acadêmico (SRCA) da Universidade Federal do Vale do
São Francisco (Univasf), tendo em vista o disposto na Lei nº 11.788/2008, o constante no Edital
nº 002/2025, de 15 de setembro de 2025, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Estagiário da SRCA da
Univasf, constando a situação de cada candidato(a) classificado(a) sendo
aprovado(a) apenas o(a) candidato(a) ocupante da vaga disponibilizada no Edital Nº
002/2025.

a. ANEXO I - Homologação dos(as) candidatos(as) classificados(as), por ordem
de classificação.

b. ANEXO II - Homologação dos(as) candidatos(as) desclassificados(as).

2. ESCLARECER que os(as) candidatos(as) classificados(as), mas que não foram
contemplados(as) na vaga disponível deste edital, permanecerão na Lista como
cadastro de reserva, podendo ser convocados(as) à medida que surgirem novas
vagas pela Secretaria de Registro e Controle Acadêmico (SRCA) ou qualquer outro
setor que formalize o aproveitamento desta listagem.

3. INFORMAR que o processo seletivo terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a
partir da data desta publicação, podendo ser prorrogado por igual período,
conforme previsto no item 11.1 do Edital Nº 002/2025.

4. INFORMAR que o 1° colocado deve enviar até as 10h de 07/10/2025 para o e-mail
dara.srca@univasf.edu.br todos os documentos necessários, para fins de
contratação, que estão listados na página da Pró-reitoria de Extensão (Proex). Para
verificar a listagem clique aqui.

Petrolina (PE), 30 de setembro de 2025.

Lucimary Araújo Campos
Secretária de Registro e Controle Acadêmico

mailto:dara.srca@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/proex/estagio-nao-obrigatorio-dentro-da-univasf


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
SECRETARIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO – SRCA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – 56304-917 - Petrolina, PE,
Página https:www.portais.univasf.edu.br/srca

E-mail: srca@univasf.edu.br Instagran: @srca.univasf

ANEXO I
Homologação dos(as) candidatos(as) classificados(as), por ordem de classificação.

CANDIDATOS(AS) CURSO/IES NOTA NOTA
FINAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
CURRICULO ENTREVISTA

Ana Ruth Silva Campos ADMINISTRAÇÃO/Univasf 4,4 9,0 6,7 1° APROVADA(O)
Solange Araújo Oliveira ADMINISTRAÇÃO/Univasf 2,5 8,1 5,3 2° CLASSIFICADO(A)
João Henrique Sousa Bandeira ADMINISTRAÇÃO/Univasf 2,8 7,6 5,2 3° CLASSIFICADO(A)

FIM DE LISTA

ANEXO II
Homologação dos(as) candidatos(as) desclassificados(as)

CANDIDATOS(AS) CURSO/IES SITUAÇÃO MOTIVO
1. ELLYS DAMIANA PEIXOTO BRITO DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO/Univasf DESCLASSIFICADO Não compareceu à entrevista
2. FELIPE FERNANDES ALMEIDA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO/Univasf DESCLASSIFICADO Não compareceu à entrevista

FIM DE LISTA


